

Humanizm Dzieła Misyjnego to projekt, który Dzieło Misyjne Diecezji Warszawsko-Praskiej realizuje dzięki wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. Jego zasadniczym priorytetem jest ukazanie wkładu Polski w światowe dziedzictwo humanizmu, jakie dokonuje się dzięki wysiłkom podejmowanym przez polskich misjonarzy z Diecezji Warszawsko-Praskiej i nie tylko.



Humanizm jako taki zakłada szeroko pojętą troskę o różnorodne potrzeby, godność i swobodny rozwój człowieka w jego środowisku społecznym i naturalnym. Te aspekty humanizmu, obok aktywności strictly religijnej, mocno akcentowane są w działalności misjonarzy podejmowanej na rzecz ubogich i potrzebujących.

Pragniemy zaprezentować pracę i dorobek naszych misjonarzy w tym zakresie wśród lokalnych społeczności Ukrainy i Białorusi. Ukazanie rezultatów działań o charakterze charytatywnym, społecznym, edukacyjnym, podejmowanych przez polskich misjonarzy, pozwoli przybliżyć różne formy świadczonej pomocy, co z kolei uwarząliwi i podniesie świadomość konieczności dalszego niesienia jej bardziej pokrzywdzonym przez okoliczności życia codziennego.

Pragniemy kształtować w odbiorcach projektu przekonanie, że prawo do godnego życia mają wszyscy ludzie oraz promować działania Polski na rzecz dobra innych, jak również samą ideę humanizmu.

Odbiorcami projektu będą katolicy dwóch parafii: św. Mikołaja w Świrze, w Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej na Białorusi, oraz św. Wojciecha BM w Gwardijsku (Felsztynie), w Diecezji Kamieniecko-Podolskiej na Ukrainie. W parafiach tych posługują kapłani naszej diecezji – ks. Bogusław Modrzejewski (Świr) i ks. Piotr Główka (Gwardijsk).

W ramach realizacji zadania pragniemy poprzez prelekcję i towarzyszącą jej wystawę fotograficzną ukazać podejmowane przez polskich misjonarzy działania na rzecz najbardziej potrzebujących w duchu humanizmu.

Ks. Marcin Brzeczzyński, Dyrektor Dzieła Misyjnego DW-P,
Koordynator merytoryczny projektu *Humanizm Dzieła Misyjnego*



Zadanie publiczne współfinansowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w ramach konkursu Dyplomacja Publiczna 2017 – komponent II Wymiar wschodni polskiej polityki zagranicznej.

Publikacja wyraża jedynie poglądy autora i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP

Humanizm

Dzieła Misyjnego



Program projektu:

8 X 2017 r. Prelekcja i otwarcie wystawy w par. św. Wojciecha w Gwardijsku (Ukraina)

- 10.00** Msza Święta
- 11.00** Prelekcja: Humanizm Dzieła Misyjnego – ks. Marcin Brzeszczyński
- 12.00** otwarcie wystawy

15 X 2017 r. Prelekcja i otwarcie wystawy w par. św. Mikołaja w Świrze (Białoruś)

- 13.00** Msza Święta pod przewodnictwem bp. Juryja Kosobuckiego
- 14.00** Prelekcja: Humanizm Dzieła Misyjnego – ks. Marcin Brzeszczyński
- 15.00** otwarcie wystawy

26 X 2017 r. W ramach Tygodnia Misyjnego – dzień skupienia dla kapłanów i osób konsekrowanych z Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej, pod przewodnictwem abp. Tadeusza Kondrusiewicza; par. św. Mikołaja w Świrze

- 11.00** Liturgia Godzin
- 11.15** Konferencja na temat misji
- 11.30** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 12.00** Msza Święta
- 13.00** Prelekcja: Humanizm Dzieła Misyjnego – ks. Marcin Brzeszczyński



W 2016-2017 roku

Dzieło Misyjne Diecezji Warszawsko-Praskiej zrealizowało następujące projekty:

1/2016 Ks. Bogusław Modrzejewski, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Białoruś – par. św. Mikołaja w Świrze) – „Remont kościoła”

2/2016 Ks. Zbigniew Bigda, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Kazachstan) – „Remont kościoła”

3/2016 Ks. Jacek Pielak, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Sierra Leone) – „Pomoc w edukacji dzieci”

4/2016 Ojciec Robert Wnuk OFM Cap. (franciszkanie kapucyni, Republika Środkowoafrykańska) – „Szkolenie w szkole stolarskiej” oraz „Promocja chórów, koncerty i animacje w wioskach należących do parafii”

5/2016 Siostra Joanna Lenzion (Zgromadzenie Sióstr Dominikanek Misjonarek Jezusa i Maryi, Boliwia) – „Dożywianie dzieci”

6/2016 Siostra Renata Maria Antonik (Zgromadzenie Sióstr Albertynek Postugujących Ubogim, Boliwia) – „Zakup transduktora volumetrico do centrum medycznego” /projekt współrealizowany z innymi organizacjami/

7/2016 Ks. Marek Jaśkowski misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Rosja) – „Wyposażenie kaplicy w Nojabrsku”

8/2016 Siostra Kornelia Olechno (Zgromadzenie Sióstr Św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Togo) – „Zakup leków dla ośrodka zdrowia w Biankouri”

9/2016 Ojciec Seweryn Matyasik OFM (franciszkanie bernardyni, Ekwador) – „Pomoc w zakupie samochodu do misji Guayimi” /projekt współrealizowany min. z MIVA Polska/

10/2016 Siostra Kolbena Frąckiewicz (Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Kamerun) – „Doprowadzenie i rozprawienie słupów elektrycznych do Centrum Dziecka – Miasto Życia – Matki Józefy”

11/2016 Ojciec Sylwan Jędryka OFM (franciszkanie bernardyni, Argentyna) – „Pomoc w zakupie żywności dla najbardziej potrzebujących dzieci w parafii Libertad”

12/2016 Ks. Bogusław Modrzejewski, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Białoruś – par. św. Mikołaja w Świrze) – „Pomoc w dofinansowaniu udziału białoruskiej młodzieży w ŚDM w Krakowie”

1/2017 Ks. Piotr Główka, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Ukraina – par. św. Wojciecha w Gwardijskie) – „Budowa placu zabaw dla dzieci”

2/2017 Pani dr Helena Pyz, misjonarka świecka z diecezji warszawsko-praskiej (Indie – Jeevodaye, ośrodek dla trędowatych) – „Zakup instrumentów muzycznych, sprzętu nagłaśniającego oraz wykupienie zajęci z muzyki dla podopiecznych ośrodka”

3/2017 Pani Martyna Osiak – stomatolog, Stowarzyszenie Misji Afrykańskich – „Zdrowe zęby pigmejskich dzieci”

4/2017 Ks. Andrzej Kinowski, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Ukraina – Szarówezcza) – „Budowanie młodego Kościoła w Szarówezcze na Ukrainie; dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego”

5/2017 Ks. Zbigniew Bigda, misjonarz «fidei donum» z diecezji warszawsko-praskiej (Kazachstan – Jasnaja Polana, par. M.B. Nieustającej Pomocy) – „Instalacja nagłośnienia Kościoła”

6/2017 Siostra Joanna Lenzion (Zgromadzenie Sióstr Dominikanek Misjonarek Jezusa i Maryi, Boliwia) – „Dożywianie dzieci”, kontynuacja projektu